
CEN/10.1/1736/2020
SMLOUVA 

o dodávce subskripcí Red Hat 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

GENIA, česká informační agentura životního prostředí 
sídlo: Vršovická 1442/65,

100 10 Praha 10
IČO: 45249130
DIČ: CZ45249130
Bankovní spojení: ČNB

žastóúpehá: Mgr. Miroslavem Havráhkem, ředitelem GENIA 
Datová schránka GENIA: wjxibvp

(dále j en „obj ednatel“)

a

ELOS Technologies, s.r.o
sídlo: Americká 415/36

120 00, Praha 2
IČO: 28327691
DIČ: CZ28327691
zastoupení: Stanislav Polášek, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151628
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Anglická 20, 120 00 Praha 2

(dále jen „poskytovatel“)

1



Článek I 
Předmět plnění

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli subskripce (podporu) systémů 
firmy Red Hat a to v rozsahu a za podmínek firmy Red Hat dostupných na internetu s použitím 
odkazu: https ://www.redhat,com/en/about/agreements. Předmět plnění je blíže specifikovaný v 
příloze Cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1. uvedenou v článku III této smlouvy s tím, že uvedené subskripce budou splňovat 
následující:

• přístup k příslušnému software Red Hat, danému typem subskripce;
• technickou podporu a aktualizace;
• certifikace kompatibility;
• volné přechody mezi verzemi;
• patentové garance.

Článek II
Lhůta, místo a způsob předání plnění

1. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli plnění podle čl. I odst. 1 do 10 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Všechny dodané subskripce na základě této smlouvy musí být platné a plně využitelné 
ke dni dodání.

3. Poskytovatel zajistí, aby předmět plnění byl zároveň zanesen v evidenci firmy Red Hat tak, 
aby si objednatel mohl pořídit výpis všech pořízených produktů (subskripcí) 
prostřednictvím svého zákaznického účtu u společnosti Red Hat.

4. Na základě e-mailové informace objednatel ověří platnost subskripcí na svém účtu (viz. čl. 
II odst. 3) a infonuuje o aktuálním stavu e-mailem poskytovatele. Pokud poskytovatel 
vyžaduje, může vystavit předávací protokol, který mu odpovědná osoba objednatele 
potvrdí.

5. Místem předání bude budova sídla objednatele na adrese Praha 10, Vršovická 1442/65.

6. Pověřenými osobami jsou:

a) za objednatele:

sekretariat@cenia.cz - pro doručení faktur, smluv a jejich dodatků

b) za poskytovatele:

7. V případě změny pověřených osob, uvedených v odst. 7 tohoto článku, či v jejich 
kontaktních údajích, je změna účinná dnem doručení písemného oznámení pověřené osobě 
druhé smluvní strany, a to elektronickou poštou.

2

mailto:sekretariat@cenia.cz


Článek III
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 59 823.04 Kč bez DPH. 
Ceny jednotlivých produktů jsou uvedeny v příloze smlouvy.

2. Cena podle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související 
s poskytnutím plnění podle této smlouvy.

3. K ceně plnění bude připočtena sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
4. Úhrada ceny plnění bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného 

poskytovatelem nejdříve v den řádného předání a převzetí plnění.

5. Doklady k úhradě (faktury) budou obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku, 
evidenční číslo smlouvy a bankovní účet, na který má být placeno a který je uveden 
v záhlaví této smlouvy nebo který byl později aktualizován poskytovatelem (dále jen 
„určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat náležitostí stanovené v zákoně o dani 
z přidané hodnoty. V případě, že doklad k úhradě bude postrádat některou ze stanovených 
náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit 
poskytovateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 
bezvadného dokladu k úhradě.

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 
poskytovatele povinna na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 
byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, 
nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti 
začíná běžet až dnem doručení sdělení poskytovatele podle předchozí věty.

7. Doklady k úhradě bude poskytovatel zasílat elektronicky na e-mailovou adresu 
, přičemž doklad k úhradě musí být vložen jako příloha mailové 

zprávy ve formátu PDF. Splatnost dokladu je 21 dnů od doručení objednateli. Tato 
povinnost je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.

sekretariat@cenia.cz

8. Prodávající prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné 
údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v 
plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). K tomu dává Prodávající svůj výslovný souhlas.

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu zadavatele na dobu neurčitou.

10. Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly pro 
zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (tzv. GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů České 
republiky.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv 

3

mailto:sekretariat@cenia.cz


(zákon o Registru smluv), v rozhodném znění. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se 
zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními předpisy. Zápis do registra smluv 
provede Objednatel.

Článek IV 
Licence

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýlučnou, nepřevoditelnou a časově 
omezenou licenci k systémům Red Hat podle této smlouvy. Licenční podmínky budou předány 
objednateli současně s předáním předmětu plnění dle čl. I Objednatel má právo používat 
příslušné produkty jeden rok od data uvedeného v příloze smlouvy.

Článek V
Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy

1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 
smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění této smlouvy.

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 
veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který 
umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele v době 
uzavření této smlouvy je .www.gemin.cz

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článkuje objednateli uložena § 219 ZZVZ.
4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ.

Článek VI
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, započtení

1. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli úrok z prodlení podle předpisů občanského práva.

2. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů od doručení 
příslušného dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním 
příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného.

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 
pohledávku za poskytovatelem ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité 
pohledávce poskytovatele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.

Článek VII 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně Číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak.

4

http://www.gemin.cz


3. Tato smlouvaje sepsána v českém jazyce. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, 
vzniklý z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je rozhodován výlučně podle českého práva 
obecnými soudy v České republice.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 
a poskytovatel jeden stejnopis.

Přílohy: Cenová nabídka

V Praze dne: .......... V Praze dne:

Za objednatele: Za poskytovatele:

5




